
 

          

 Prot. n. 1291/IV.2 del 22 febbraio 2024 

 

       All’Albo on line e Amministrazione trasparente 

      Agli Atti – I. C. Campli  

 

 

Oggetto: Nomina commissione di valutazione per l’individuazione di n. 6 esperti interni e n. 6 tutor interni 

per la realizzazione delle attività relative al progetto Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) –Asse I –Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2– Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 - c.d. “Agenda SUD”       Titolo progetto: OPPORTUNITY 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-92        CUP: E74D23003120001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

Visto il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

Visto il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

Visto il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

Visto il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 

Visto il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - “Decreto 

per la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001291 - 22/02/2024 - IV

.2 - I



 

          

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui 

alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next 

Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 

2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;  

Visto l’Avviso per adesione iniziativa in riferimento al Decreto sopra citato, prot. m.pi. AOOGABMI. REGISTRO 

UFFICIALE.U.0134894 del 21/11/2023; 

Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020; 

Vista la candidatura n. 1091376 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 18/01/2024;  

Vista la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 05/02/2024   “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  Avviso per adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti.”, 

con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, per un totale di € 29.659,20; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio dell’importo sopra indicato, prot. n. 929/IV.2  del 9 febbraio 2024; 

Vista la Determina di avvio delle procedura di selezione interna prot. n. 976/IV.2 del 12 febbraio 2024 e quanto in 

essa richiamato; 

Visto l’ Avviso di selezione interna per il conferimento di n. 6 incarichi individuali per docenti esperti e n. 6 per 

docenti tutor per la realizzazione delle attività relative al progetto Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) –Asse I –Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - c.d. “Agenda 

SUD”, prot. n. 986 del 12 febbraio 2024;  

Considerato che allo scadere dell’Avviso sono pervenute n. 12 candidature interne;   

Tenuto conto che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, secondo quanto previsto all’art. 

8 dell’Avviso di selezione interna, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività previste 

per l’attuazione del progetto in oggetto;  

Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

Ritenuto altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente scolastico, dott.ssa 

Antonietta Di Taranto, in qualità di Presidente, la docente con altra mansione Anna Vaccarili in qualità di 

componente, il D.s.g.a dott. Pierpaolo Pelusi quale componente e segretario verbalizzante, entrambi in possesso dei  

necessari requisiti per la valutazione delle candidature pervenute; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  (Costituzione della Commissione) 

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001291 - 22/02/2024 - IV

.2 - I



 

          

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione prot. n. 745 del 5 febbraio 2024, la Commissione ai fini 

della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal Dsga Pierpaolo Pelusi. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2  (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto si riunisce in data 23 febbraio 2024 alle ore 11:00 per 

esaminare le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line dell’ Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti > Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura > Commissioni 

giudicatrici,  ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

                   Il Dirigente Scolastico 

            dott.ssa   Antonietta Di Taranto  

   (Firmato digitalmente) 
              

                    

  

  

    

 

                                                                                

 

Presidente Antonietta Di Taranto 

Componente Pierpaolo Pelusi  

Componente  Anna Vaccarili  

T
E

IC
82300G

 - T
E

IC
82300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001291 - 22/02/2024 - IV

.2 - I


		2024-02-23T10:20:36+0100
	DTRNNT63S58D643N




